
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025.

2 Tροποποίηση της υπό στοιχεία 7567/1695/Π08/5/ 
00653/Ε/Ν.3299/2004/03.06.2011 (Β’  1662) από-
φασης Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι. όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 296065/
Π08/5/00653/Ε/Ν.3299/2004/31.08.2022 (Β’ 4662) 
απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου ως προς 
τον φορέα της επένδυσης που έχει υπαχθεί στις δι-
ατάξεις του ν. 3299/2004 λόγω απορρόφησης, ορι-
στικοποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και έναρ-
ξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της 
επιχείρησης «LAFARGE BETON ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗ-
ΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με δ.τ. «LAFARGE 
BETON Α.Β.Ε.Ε» η οποία απορρόφησε την «ΛΑΡΣΙ-
ΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που 
αναφέρεται σε Ίδρυση Μονάδας Παραγωγής έτοι-
μου σκυροδέματος στη θέση ΧΑΛΕΠΑ Δ.Ε. Άργους 
Δήμου Άργους Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου, με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης και επιστροφή εγγυητικής επιστολής.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Αβδήρων.

4 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
Αβδήρων για το B’ εξάμηνο του έτους 2025.

5 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 
(Β’ 1395) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξης διορισμού σε 
συνέχεια των προκηρύξεων 4Κ/2020 και 3ΓΒ/2023.

6 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Πρέβεζας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 212914 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-

κονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-

σίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-

σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 

146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-

ποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(Β’ 4788), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την ανάγκη σύνταξης και υποβολής εισηγήσεων 

στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, καταχώρισης και αρχειοθέτησης των δεδομένων 

που προκύπτουν από τον έλεγχο νομιμότητας πτυχίων, 

πιστοποιητικών και λοιπών στοιχείων του προσωπικού 

μητρώου των υπαλλήλων και λοιπών απασχολούμενων 

στο Φορέα μας, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, 

διαχείρισης του έγχαρτου και ηλεκτρονικού αρχείου το 

οποίο διαρκώς συγκεντρώνεται λόγω των πολλαπλών 

αρμοδιοτήτων σε θέματα διαχείρισης προσωπικού και 

μισθοδοσίας και ειδικότερα αναφορικά με κύκλους κινη-

τικότητας, της αξιολόγησης και των πάσης φύσεως αδει-

ών του προσωπικού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3044

38535

19.06.2025 19:45:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38536 Τεύχος B’ 3044/19.06.2025

της κοινοποιούμενης νομοθεσίας και των αντίστοιχων 
εγκυκλίων, των Προκηρύξεων πρόσληψης προσωπικού 
Ι.Δ.Ο.Χ., καθώς και αρχείων της μισθοδοσίας, όπως το αρ-
χείο που προκύπτει από την εφαρμογή του ν. 1256/1982.

Την ανάγκη καταγραφής και μεταφοράς όλων των 
Αρχείων που αφορούν τους συνταξιοδοτηθέντες υπαλ-
λήλους και το εποχιακό προσωπικό, σε χώρο του ισογεί-
ου, δεδομένου ότι το Αρχείο πρέπει να είναι ενεργό και 
οργανωμένο διαρκώς.

Την ανάγκη διαρκούς ενασχόλησης με το αντικείμενο της 
μεταφοράς μαθητών το οποίο διαρκώς διευρύνεται, λόγω 
του μεγάλου εύρους αυτού, εργασία που περιλαμβάνει, την 
επικαιροποίηση στοιχείων μαθητών, ανακατατάξεις σχεδι-
ασμού των δρομολογίων, επανυπολογισμό κόστους, απο-
τύπωση διαδρομών σε χάρτες με κάθε μεταβολή, διαρκή 
επικοινωνία με τις σχολικές μονάδες και τους γονείς, καθώς 
επίσης και την συνεχή μελέτη και ενημέρωση επί των αλλα-
γών της τρέχουσας νομοθεσίας αλλά και των νέων νομοθετι-
κών ρυθμίσεων από τους υπαλλήλους όλων των Τμημάτων 
της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία μελέτη, 
λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να 
πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Την ανάγκη αρχειοθέτησης των χρηματικών ενταλμά-
των και των λοιπών δικαιολογητικών εκκαθάρισης προ-
κειμένου να είναι έτοιμα προς χρήση εφόσον υπόκεινται 
σε κατασταλτικό έλεγχο από ΕΔΕΛ, Ελεγκτικό Συνέδριο. 
Η εργασία της αρχειοθέτησης δεν είναι δυνατό να δι-
εκπεραιωθεί εντός του κανονικού ωραρίου, λόγω της 
εξυπηρέτησης των πολιτών στο ωράριο εργασίας, αλλά 
και εξαιτίας του ότι το αρχείο της Υπηρεσίας μας είναι 
στο υπόγειο του Διοικητηρίου, σε χώρο διαφορετικό 
από τον όροφο που στεγάζεται η Οικονομική Υπηρεσία.

Επιπλέον, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων εκκαθάρισης 
δαπανών, σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 και 
του ν. 4270/2014, καθώς και για την τήρηση των απο-
κλειστικών προθεσμιών για την αποφυγή δημιουργίας 
ληξιπρόθεσμων απαιτήσεων, επιπλέον της συμπλήρω-
σης και του ελέγχου των δικαιολογητικών εκκαθάρισης 
των δαπανών, διενεργείται και:

- Ο έλεγχος και η καταγραφή των ληξιπρόθεσμων υπο-
χρεώσεων των ΠΕΜΣ και η ενημέρωση του μητρώου 
δεσμεύσεων.

- Η συμφωνία των ταμειακών υπολοίπων και η λογι-
στική απεικόνισή τους.

- Η απόδοση και απαλλαγή των υπολόγων ΧΕΠ.
- Έλεγχος των υπολοίπων των συναλλασσομένων.
- Ψηφιοποίηση των δικαιολογητικών των χρηματικών 

ενταλμάτων, προκειμένου να είναι εύχρηστη η αναζήτη-
ση τους σε περίπτωση οικονομικών ελέγχων.

- Κωδικοποίηση της νέας νομοθεσίας για την εκκαθάρι-
ση δαπανών και λοιπών διαδικασιών και επικαιροποίηση 
και ενημέρωση της κοινόχρηστης ηλεκτρονικής βιβλι-
οθήκης, προκειμένου να είναι εύκολη η πρόσβαση των 
εκκαθαριστών κατά την διαδικασία της εκκαθάρισης.

- Συλλογή και επεξεργασία των οικονομικών στοιχείων 
για την ενημέρωση του Υπουργείου για απολογιστικά 
στοιχεία του μητρώου δεσμεύσεων, των δαπανών για 
μεταφορά μαθητών που παρακολουθεί η περιφερειακή 
ενότητα.

Την ανάγκη τακτοποίησης χώρου του ισογείου που 
ανήκει στο Τμήμα Γραμματείας προκειμένου, λόγω στε-
νότητας χώρου, να μεταφερθούν και να οργανωθούν 
αρχεία του Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας, που 
στεγάζεται στον 3ο όροφο του κτηρίου.

Την ανάγκη αναδιάταξης των παλαιών αρχείων των 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού, 
που είναι τοποθετημένα στο χώρο του υπογείου, προ-
κειμένου να μεταφερθούν και να οργανωθούν τα πρό-
σφατα αρχεία, λόγω στενότητας χώρου στον 3ο όροφο 
του κτηρίου που στεγάζεται η Υπηρεσία.

Οι εργασίες της τακτοποίησης του χώρου και της μετα-
φοράς των προαναφερόμενων αρχείων δεν είναι δυνατό 
να πραγματοποιηθούν εντός του κανονικού ωραρίου, 
λόγω της εξυπηρέτησης των πολιτών που προσέρχονται 
στο Τμήμα Γραμματείας στο ωράριο εργασίας, αλλά και 
εξαιτίας του ότι το Αρχείο της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού βρίσκεται στο υπόγειο και σε αίθουσα του 
ισογείου, δηλαδή σε διαφορετικό χώρο από τον όροφο 
που στεγάζονται τα γραφεία της.

Τέλος, η διεύρυνση της διαδικασίας εξόφλησης των 
δικαιούχων με ηλεκτρονικές πληρωμές, καθώς η υπερ-
φόρτωση των δικτύων που υποστηρίζουν διάφορα ηλε-
κτρονικά προγράμματα, δημιουργεί καθυστερήσεις και 
καθιστά επιβεβλημένη την εκτός ωραρίου ολοκλήρω-
ση των διαδικασιών πληρωμών, με στόχο την ταχύτερη 
εξυπηρέτηση κοινού και εταιριών με την αποπληρωμή 
των υποχρεώσεών μας. Η οργάνωση του νέου τραπεζι-
κού λογαριασμού Ταμειακής διαχείρισης στην Τράπεζα 
της Ελλάδος επιβάλλει την εκτός του ωραρίου εργασίας 
απασχόληση των υπαλλήλων καθώς επιβάλλεται πλέον 
να ακολουθηθεί νέα χρονοβόρα διαδικασία μεταφοράς 
ποσών από τους λογαριασμούς της Εμπορικής Τράπεζας 
στο λογαριασμό Ταμειακής διαχείρισης της Τράπεζας 
Ελλάδος για να εξοφλούνται σε συγκεκριμένες ημερομη-
νίες εμπρόθεσμα τα Χρηματικά Εντάλματα που αφορούν 
την ΕΑΠ.

6. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

7. Την υπ’ αρ. 210384/2-6-2025 (Α/Α 1566/2025) (ΑΔΑ: 
ΨΚΑ57ΛΡ-ΔΥΒ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης προϋ-
πολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι τριών (23) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2025 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025 και μέχρι 2.760 
ώρες συνολικά για είκοσι τρεις (23) υπαλλήλους της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38537Τεύχος B’ 3044/19.06.2025

Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Είκοσι τρεις (23) υπάλληλοι με εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του 2025 =  
23 x 120 = 2.760 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον 
κάθε υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο, θα γίνει με 
απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 20.000,00 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 3 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(2)

Tροποποίηση της υπό στοιχεία 7567/1695/Π08/5/ 
00653/Ε/Ν.3299/2004/03.06.2011 (Β’  1662) 
απόφασης Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι. 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
296065/Π08/5/00653/Ε/Ν.3299/2004/31.08.2022 
(Β’ 4662) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννή-
σου ως προς τον φορέα της επένδυσης που έχει 
υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 3299/2004 λόγω 
απορρόφησης, οριστικοποίηση του κόστους, 
ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «LAFARGE 
BETON ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με δ.τ. «LAFARGE BETON Α.Β.Ε.Ε» 
η οποία απορρόφησε την «ΛΑΡΣΙΝΟΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που αναφέ-
ρεται σε Ίδρυση Μονάδας Παραγωγής έτοιμου 
σκυροδέματος στη θέση ΧΑΛΕΠΑ Δ.Ε. Άργους 
Δήμου Άργους Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, με το κίνητρο 
της επιχορήγησης και επιστροφή εγγυητικής 
επιστολής.

Με την υπό στοιχεία 158447/Π08/5/00653/Ε/Ν.3299/ 
2004/30.05.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου:

α) Τροποποιείται ο φορέας της επένδυσης λόγω απορ-
ρόφησης, που υπήχθη στις διατάξεις του Α.Ν.3299/2004 
με την υπό στοιχεία 7567/1695/Π08/5/00653/Ε/Ν.3299/ 
2004/03.06.2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε  

και Ι (Β 1662), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 296065/Π08/5/00653/Ε/Ν.3299/2004/31.08.2022 
απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (Β 4662).

Πιο συγκεκριμένα: Φορέας της επένδυσης είναι η 
επιχείρηση με την επωνυμία «LAFARGE BETON ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με δ.τ. 
«LAFARGE BETON Α.Β.Ε.Ε» η οποία απορρόφησε την 
«ΛΑΡΣΙΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

β) Πιστοποιείται η ολοκλήρωση και η έναρξη παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«LAFARGE BETON ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με δ.τ. «LAFARGE BETON Α.Β.Ε.Ε», η οποία 
αναφέρεται σε Ίδρυση Μονάδας Παραγωγής έτοιμου 
σκυροδέματος στη θέση ΧΑΛΕΠΑ Δ.Ε. Άργους Δήμου 
Άργους Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου.

Το συνολικό επιχορηγούμενο κόστος της επένδυσης 
οριστικοποιείται στο ποσό των εξακοσίων δεκαεπτά χι-
λιάδων τριακοσίων τριών ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών 
(617.303,18€).

Καθορίζουμε το ύψος της ίδιας συμμετοχής στο συνο-
λικό ποσό των τετρακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων εκατό 
δώδεκα ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (432.112,23 €) η 
οποία αποτελεί φορολογηθέντα αποθεματικά της εται-
ρείας και ποσοστό 70 % επί του συνολικού ύψους της 
ενισχυόμενης επένδυσης ποσού εξακοσίων δεκαεπτά 
χιλιάδων τριακοσίων τριών ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών 
(617.303,18€).

Τα αποθεματικά αυτά είναι εγγεγραμμένα σε ιδιαίτερο 
λογαριασμό στα βιβλία επιχείρησης, είναι δεσμευμένα 
και δεν μπορούν να διανεμηθούν πριν την παρέλευση 
πενταετίας από την ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγι-
κής λειτουργίας του επενδυτικού σχεδίου.

Το ύψος της επιχορήγησης ορίζεται στο ποσό των εκα-
τόν ογδόντα πέντε χιλιάδων εκατόν ενενήντα ευρώ και 
ενενήντα πέντε λεπτών (185.190,95) που αποτελεί πο-
σοστό 30,00 % επί του συνολικού ύψους της επένδυσης 
ποσού εξακοσίων δεκαεπτά χιλιάδων τριακοσίων τριών 
ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών (617.303,18€).

Για την υλοποίηση της επένδυσης δεν έγινε χρήση 
μεσομακροπρόθεσμου δανείου.

Με την ολοκλήρωση της επένδυσης διατηρούνται οι 
υφιστάμενες θέσεις απασχόλησης που προβλέπονται 
στην απόφαση υπαγωγής,ήτοι 203,30 Ε.Μ.Ε.Με την από-
φαση υπαγωγής δεν προβλεπόταν η δημιουργία νέων 
θέσεων εργασίας.

Η δυναμικότητα της μονάδας ανήλθε σε 350tn/μέρα 
έτοιμο σκυρόδεμα(140m3/μέρα) και η ισχύς του παρα-
γωγικού μηχανολογικού εξοπλισμού ανήλθε σε 286,95 
kw.

Επιβάλλεται κύρωση με παρακράτηση επιχορήγησης 
ποσού 1.156,91€ σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 3 του 
ν. 5079/2023 (Α’ 215).

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 
η 29.09.2023.

Η μονάδα που προήλθε από την υλοποίηση της επέν-
δυσης λειτουργεί παραγωγικά.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται:
Η αποδέσμευση της υπ’ αρ. 7004090611/30.08.2011 

εγγυητικής επιστολής της «Τράπεζας Eurobank Α.Ε.», που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38538 Τεύχος B’ 3044/19.06.2025

αφορά στην εκταμίευση προκαταβολής του 50% της 
εγκριθείσας επιχορήγησης, γιατί ο λόγος για τον οποίο 
είχε εκδοθεί έχει πλέον εκλείψει.

Προϋπόθεση για την παραπάνω αποδέσμευση εί-
ναι η επιστροφή επιχορήγησης ποσού έξι χιλιάδων 
εννιακοσίων σαράντα ενός ευρώ και σαράντα έξι λε-
πτών (6.941,46€) από τον νέο φορέα με την επωνυμία 
LAFARGE BETON ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ και με δ.τ. LAFARGE BETON Α.Β.Ε.Ε και με ΑΦΜ 
094008570. Το ποσό αυτό προκύπτει ως διαφορά, μετά 
την αφαίρεση του ποσού της επιχορήγησης, όπως αυτή 
οριστικοποιείται με την παρούσα απόφαση(185.190,95)
και του ποσού της παρακράτησης επιχορήγησης του 
σημείου 8 (1.156,91€) από το ποσό των εκατόν ενενή-
ντα χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ και 
πενήντα λεπτών (190.975,50€) της εκταμιευθείσας προ-
καταβολής.

Η υπ’ αρ. 158447/30.05.2025 απόφαση εκδόθηκε κα-
τόπιν και γνωμοδότησης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
βάσει των διατάξεων του Άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και της υπουργικής απόφασης 32198/29-03-2022 από-
φασης (Β’ 1471) «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» κατά την συνεδρίασή της την 
18.02.2025

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 552/2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Αβδήρων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3) Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) και το άρθρο 

45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
4) Την υπ’  αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και το υπ’  αρ. 
2/94652/0022/2012 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

5) Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
6) Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων  

(ν. 3463/2006, Α’ 114), σε συνδυασμό με το άρθρο 58 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

7) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «αποζημίωση για 

εργασία καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωσή του υπο-

χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

8) Τις αποφάσεις με τις οποίες ορίσθηκαν οι Ληξίαρχοι 

στις Δημοτικές ενότητες του Δήμου (Β’ 3603/2019 και 

Β’ 4236/2019 και Β’ 3264/2024).

9) Την υπ’ αρ. 2851/11-3-2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας και Θράκης, ύστερα από την υπ’ αρ. 50/2013 από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αβδήρων, για «την 

καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών και 

του Ληξιαρχείου του Δήμου (παρ. 3 του άρθρου 36 του 

ν. 3584/2007) με αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές τακτικών υπαλλήλων και υπαλλήλων με 

σύμβαση αορίστου και ορισμένου χρόνου το έτος 2013 

και εφεξής».

10) Την υπ’ αρ. 2851/11-3-2013 (Β’  799) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας και Θράκης.

11) Τις εποχικές, έκτακτες και υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το χρονικό διάστημα από  

01-07-2025 έως 31-12-2025 για την αντιμετώπιση α) 

του αυξημένου όγκου των υπηρεσιών των ληξιαρχείων 

λόγω έκδοσης αδειών ταφής, σύνταξης Ληξιαρχικών 

πράξεων θανάτου και λοιπών εργασιών σε καθημερι-

νή βάση, β) ομοίως κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες.

12) Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών 

πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονο-

μικού έτους 2025 για την αντιμετώπιση υπερωριών 

προσωπικού μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, και προβλέπονται πιστώσεις για τις αμοιβές 

Ληξιάρχων.

13) Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

ύψους 10.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Αβδήρων για το οικονομικό έτος 2025 στους 

Κ.Α.10.6022.001.

14) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Χορηγούμε αποζημίωση στους παρακάτω Ληξιάρχους 

των Δημοτικών Ενοτήτων, Ληξιαρχικών Περιφερειών 

του Δήμου μας:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38539Τεύχος B’ 3044/19.06.2025

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΡΓΑΣΙAKΗ ΣΧΕΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΤΕΡΖΙΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
Ι.Δ.Α.Χ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ 
ΑΝΝΑ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
Ι.Δ.Α.Χ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΒΔΗΡΩΝ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ 
ΕΥΘΥΜΙΑ

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
Ι.Δ.Α.Χ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΛΕΡΟΥ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

Ως εξής:
Α) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κα-

νονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 
την 22η ώρα των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων μέχρι 
(20) είκοσι ώρες μηνιαίως για το δεύτερο εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2025.

Β) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων 
μέχρι (16) δέκα έξι ώρες μηνιαίως για το δεύτερο εξάμη-
νο του οικονομικού έτους 2025.

Η ωριαία αποζημίωση καθορίζεται με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον αντίστοιχο κωδικό 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αβδήρων οικονομικού 
έτους 2025 και δεν μπορεί να υπερβεί τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για την αιτία αυτή.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των Ληξιάρχων θα 
γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Για την καταβολή της αποζημίωσης των Ληξιάρχων, 
θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών 
και των ημερών, ο οποίος θα συνοδεύει το χρηματικό 
ένταλμα της δαπάνης.

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της στο 
Φύλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όπως ο 
νόμος ορίζει (άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). Η 
απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δημοτικού Καταστήματος, στη Διαύγεια του Δήμου 
Αβδήρων και να δημοσιευθεί στο Φύλο της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) -  όπως ο νόμος ορίζει (άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γενισέα, 2 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 553/2025 (4)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
Αβδήρων για το B’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143 ).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

6. Η ανωτέρω δαπάνη ύψους 5.000 ευρώ θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001 του Προϋπολογι-
σμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Πανα-
γιώτη Κεμανετζή, υπαλλήλου του Δήμου Αβδήρων, ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, κατά το χρονικό διάστημα από 
01/07/2025 έως 31/12/2025, για 20 ώρες μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γενισέα, 2 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 15791 (5)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 
(Β’ 1395) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξης δι-
ορισμού σε συνέχεια των προκηρύξεων 4Κ/2020 
και 3ΓΒ/2023.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38540 Τεύχος B’ 3044/19.06.2025

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Καβάλας, όπως δημοσιεύθηκε στο (Β’ 2725/2015 
και τροποποιήθηκε διαδοχικά με τα (Β’  608/2017, 
(Β’ 2978/2017, Β’ 5443/2018, Β’ 639/2019, Β’ 2136/2019, 
Β’  755/2022, Β’ 4789/2024).

2. Την υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 (Β’ 1395) πράξη του 
Δήμου Καβάλας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 15611/23-06-2023 (Β’ 4358) πράξη του 
Δήμου Καβάλας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 839/10-1-2024 (Β’ 225) απόφαση δη-
μάρχου Καβάλας, περί κατάταξη Προσωπικού στο Δήμο 
Καβάλας των καταργούμενων Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Κοι-
νωνική Αλληλεγγύη - Προσχολική Αγωγή Καβάλας» και 
«Δημοτικό Ωδείο Καβάλας» και της καταργούμενης Δη-
μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Καβάλας με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

5. Τις υπ’ αρ. 6899/12-03-2025, 6898/12-03-2025 και 
8281/24-03-2025 εκθέσεις ανάληψης υπηρεσίας των 
Τοκούρογλου Καλλιόπης του Φωτίου, Δραγουδάκη 
Λαζάρου του Οδυσσεύς και Ριζίδη Χριστίνας του Ιωάν-
νη αντίστοιχα, οι οποίοι διορίσθηκαν σε προσωποπα-
γείς θέσεις δημοσίου δικαίου, κατηγορίας ΥΕ, κλάδου 

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, με ταυτόχρονη δέσμευση 

κενών οργανικών θέσεων, κατόπιν της υπ’ αρ.  3533/ 

05-02-2025 απόφασης διορισμού τους, δημοσιευθείσα 

στο (Γ’ 670/2025), (προκήρυξη 4Κ/2020).

6. Την υπ’ αρ. 5858/04-03-2025 έκθεση ανάληψης υπη-

ρεσίας του Τέγου Νικολάου του Ιωάννη, ο οποίος διορί-

στηκε στο Δήμο Καβάλας σε κενή οργανική κατηγορίας 

ΠΕ, κλάδου ΠΕ Πολεοδόμων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

3392/04-02-2025 απόφαση του Δημάρχου Καβάλας, 

περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο (Γ’ 589/2025), 

(προκήρυξη 3ΓΒ/2023).

7. Την υπ’ αρ. 9899/04-04-2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 

τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 

πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Καβάλας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 

του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), όπως τροποποιήθηκε μερικώς 

και ισχύει και συγκεκριμένα,:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ.  Α 

«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ-ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ» και ειδικότερα στον πίνακα της 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ, μία (1) ΠΕ Πολεοδόμων, διότι η θέση 

αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της 

προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ και ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ-ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

2. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ-ΠΡΟ-

ΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ» και ειδικότερα στον πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ, τρεις (3) ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, διότι οι 

θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ, ύστερα από απόφαση 

κατανομής σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 29 ν. 5013/2023 ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ-ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ 3
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
3

3. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗΘΗΚΑΝ 

με την υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 πράξη του Δημάρχου Καβάλας, μία (1) Θέση ΠΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΩΝ διότι η θέση αυτή 

πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38541Τεύχος B’ 3044/19.06.2025

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Καβάλας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 (Β’ 1395) πράξη αντιστοίχισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 27 Μαΐου 2025

O Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 11353 (6)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Πρέβεζας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (Β’ 2938/2017, Β’ 726/2019 και Β’ 3115/2023).
2. Την υπ’ αρ. 424/13209/28.6.2023 (Β’ 4431) απόφαση του Δημάρχου Πρέβεζας σχετική με την αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Πρέβεζας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες

3. Την υπ’  αρ. 181/5486/11.3.2025 (Γ’1279) απόφαση του Δημάρχου η οποία επικυρώθηκε με την υπ’  αρ. 
14136/1.4.2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Δήμου , αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο 

κλάδο και ειδικότητα, του μόνιμου προσωπικού, ως ακολούθως:
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ 9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
1

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 27 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38542 Τεύχος B’ 3044/19.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02030441906250008*


